planejamento inicial. Em *havendo alterações significativas que possam gerar desequilíbrio no 

planeamento, medidas corretivas serão tomadas imediatamente. 

14. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:  

14.1. O custo estimado total do presente objeto é de R$ 19.652.234,30 (dezenove milhões e seiscentos 

e cinquenta e dois mil e duzentos e trinta e quatro reais e trinta centavos). 

14.2. A estimativa do valor da contratação para a aquisição de insumos, soluções e materiais médico-

hospitalares pela Prefeitura Municipal de Goianinha foi realizada mediante pesquisa de mercado 

efetivada junto a regular banco de preços, tendo por base consulta a atas de registro de preços e análise